PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 10 de Novembro de 2.020.

Exmo. Sr. Doutor
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 819, aprovado em Sessão Ordinária de 26/10/2020, da lavra
da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra Lucchesi (PSDB), através do qual solicita a
a construção de uma praça dotada com academia ao ar livre e parquinho infantil na Rua
Mauro Cesar Teixeira nº 950, no conjunto Habitacional Flora Rica, proporcionando mais
qualidade de vida para a população.

Informo que a Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, está
ampliando o atendimento a prática de atividades físicas em diversos bairros de Botucatu,para
que o esporte esteja ao alcance de todos os municipes, portanto dependerá de estudos técnicos
( financeiros , orçamentários e espaço físico adequado) junto a outras Secretarias
(Planejamento e Obras), para possível atendimento da referida solicitação de forma exequível,
econômica e planejada.

Atenciosamente,